

# KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. Obch. zákonníka a zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami:

## Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

1. KUPUJÚCI: **Centrum sociálnych služieb - Juh**  
Sídlo : Liptovská 10  
V zastúpení: Ing. Milada Kolárová, riaditeľ CSS - Juh  
IČO: 34056505  
DIČ : 2021424284  
Bankové spojenie : Štátna pokladnica 7000508738/8180  
Zápis/registrácia : Zriaďovacia listina TSK Trenčín

/ďalej iba „kupujúci „/

2. PREDÁVAJÚCI: **HOMOLKA,s.r.o.**

Sídlo : Dolná Poruba 191  
Zástupca : Rastislav Suchý  
IČO : 44541961  
DIČ : 2022736188  
IČ DPH : SK2022736188  
Bankové spojenie : VUB 2550661451/0200  
Zápis/registrácia : Zápis v OR Trenčín 21050/R

/ďalej iba „predávajúci „/

## Článok II. PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom plnenia tejto Zmluvy je dodávka pekárenských výrobkov **Pekárske výrobky**.
2. Predávajúci prehlasuje, že predmet zmluvy je v jeho výlučnom vlastníctve.

**Článok III.**  
**PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN**

1. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadavky kupujúceho. Skutočne odobraté množstvo bude spresnené na základe samostatných objednávok kupujúceho. Predávajúci je povinný dodať čerstvý a kvalitný tovar v objednanom množstve a v lehote určenej kupujúcim.
2. Dodávka je splnená dňom protokolárneho prevzatia tovaru v mieste dodania kupujúcim na základe dodacieho listu vystaveného predávajúcim.
3. Kupujúci sa zaväzuje tovar uvedený v čl. II, ods.1, od predávajúceho prevziať bez zbytočných prierahov a potvrdiť dodací list podpisom a pečiatkou v prípade kompletnej dodávky (požadované množstvo a kvalita).
4. Kupujúci sa zaväzuje za tovar uvedený v čl. II, ods. 1 zaplatiť kúpnu cenu podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
5. Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste alebo na nadobúdacom doklade, ktorý sa na tovar vzťahuje platnú cenu tovaru podľa Prílohy č. 1 tejto zmluvy.

**Článok IV.**  
**MIESTO, ČAS A SPÔSOB PLNENIA**

1. Miestom dodania tovaru je sklad potravín CSS – Juh, Liptovská 10, Trenčín.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci hradí všetky náklady spojené s prepravou tovaru do miesta plnenia.
3. Dodanie tovaru sa uskutočňuje 7 x v týždni do 06:00 hod. na základe telefonickej objednávky kupujúceho nahlásenej deň vopred (v prípade víkendu objednávka nahlásená v piatok). V prípade potreby kupujúci môže požadovať dovoz tovaru aj v odpoľudňajších hodinách.
4. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že sa nevyžadujú písomné objednávky.

**Článok V.**  
**KÚPNA CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY**

1. Maximálna kúpna cena tovaru je určená v EUR podľa Prílohy č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Kupujúci sa zaväzuje dohodnutú kúpnu cenu vrátane DPH uhradiť na bankový účet predávajúceho, uvedený v záhlaví tejto zmluvy bezhotovostným bankovým prevodom na základe predloženej faktúry v lehote splatnosti 30 dní odo dňa vystavenia faktúry.

**Článok VI.**  
**ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY TOVARU, REKLAMÁCIE VÁD**

1. Predávajúci je povinný dodávať tovar v množstve, akosti a vyhotovení podľa tejto zmluvy.
2. Kupujúci je povinný podať predávajúcemu správu o vadách tovaru bezodkladne po ich zistení telefonicky prípadne osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho.
3. Predávajúci je povinný reklamáciu tovaru ihneď - obratom bezplatne odstrániť, a to dodaním náhradného tovaru za vadný tovar alebo dodaním chýbajúceho tovaru.
4. Predávajúci zodpovedá za to, že tovar bude spôsobilý k zmluvnému účelu a že počas záručnej doby bude mať dohodnutú kvalitu a vlastnosti.
5. Kupujúci si vyhradzuje právo na odmietnutie dodávky tovaru, ktorý bude neúplný a nekvalitný. Tovar musí byť operatívne nahradený novým kvalitným tovarom v tom istom dni. V prípade opakovaných nekvalitných dodávok má objednávateľ právo odstúpiť od zmluvy.

**Článok VII.**  
**DOBA TRVANIA A ZÁNİK ZMLUVY**

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu **01.01.2017 - 31.12.2017**.
2. Zmluva zaniká:
  - (a) písomnou dohodou zmluvných strán a to dňom, ktorý bol dohodnutý ako deň zániku zmluvy,

- (b) kupujúci má právo vypovedať zmluvu v prípade reklamovania tovaru – reklamácia 3krát počas trvania zmluvy /t.j. opakované chyby v dodávaní objednaného tovaru (nedodanie tovaru podľa objednávky), neochota predávajúceho operatívne riešiť reklamáciu tovaru, nespokojnosti s dovážaním tovaru, nedodržanie času, termínu dodávky/.
- (c) výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán, pričom výpovedná lehota je 1-mesačná a začne plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho v mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená.

### Článok VIII.

#### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch. Každá so zmluvných strán obdrží po jednom rovnopise.
2. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať iba po predchádzajúcej vzájomnej dohode zmluvných strán v písomnej forme.
3. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na web stránke kupujúceho.
4. Práva a povinnosti zmluvných strán touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatných právnych predpisov platných na území Slovenskej republiky.
5. Obidve zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tejto zmluvy riadne a dôkladne oboznámili, že sa zhoduje s prejavmi ich vôle, bola uzavretá slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a na základe nevýhodných podmienok. Zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak čoho ju podpísali.

#### **HOMOLKA, s.r.o.**

Za predávajúceho :  
914 43 Dolná Poruba 191  
IČO: 44 541 961  
DIČ: 202273618

24. 11. 2016

.....  
Rastislav Suchý  
konateľ spoločnosti

Za kupujúceho :

Centrum soc. služieb - Juh

24. 11. 2016

.....  
Ing. Milada Kolárová  
Riaditeľ CSS - Juh

Dodávateľ:

## Špecifikácia objemu a hmotnosti predmetu obstarávania

Predpokladaný ročný objem odberu „Pekárske výrobky,,

p.č.	Názov	Predpo kl. množst vo		Jedn. cena bez DPH v €	DP H	Jedn. cena s DPH v €	Celk. cena bez DPH v €	Celk. cena s DPH v €
1	Chlieb pšenično-ražný 1000 g krájaný	2672	ks	0,7000	1,1	0,7700	1870,4000	2057,4400
2	Chlieb pšenično-ražný 950 g krájaný	2813	ks	0,7200	1,1	0,7920	2025,3600	2227,8960
3	Rožok obyčajný biely 40g	31158	ks	0,0300	1,2	0,0360	934,7400	1121,6880
4	Rožok obyčajný biely 45g	31158	ks	0,0500	1,2	0,0600	1557,9000	1869,4800
5	Rožok grahamový 50g	6931	ks	0,0300	1,2	0,0360	207,9300	249,5160
6	Rožok grahamový 55g	6931	ks	0,0500	1,2	0,0600	346,5500	415,8600
7	bábovka 350g	290	ks	0,4600	1,2	0,5520	133,4000	160,0800
8	bábovka 400g	290	ks	0,4600	1,2	0,5520	133,4000	160,0800
9	cereálne pečivo 100g (napr. rožok, žemľa...)	800	ks	0,1400	1,2	0,1680	112,0000	134,4000
10	cereálne pečivo 50g (napr. rožok, žemľa...)	800	ks	0,0700	1,2	0,0840	56,0000	67,2000
11	cesnakový uzol 70 g	2081	ks	0,1400	1,2	0,1680	291,3400	349,6080
12	cesnakový uzol 80 g	2082	ks	0,1100	1,2	0,1320	229,0200	274,8240
13	knedľa varená 600g	2000	ks	0,7500	1,2	0,9000	1500,0000	1800,0000
14	koláč kroissant 75g	1390	ks	0,1900	1,2	0,2280	264,1000	316,9200
15	koláč kroissant 80g	1390	ks	0,2300	1,2	0,2760	319,7000	383,6400
16	koláč moravský 60g	1182	ks	0,1500	1,2	0,1800	177,3000	212,7600
17	koláč moravský 80g	1182	ks	0,1500	1,2	0,1800	177,3000	212,7600
18	oškvarkový pagáč 50 g	650	ks	0,1400	1,2	0,1680	91,0000	109,2000
19	oškvarkový pagáč 60 g	650	ks	0,1600	1,2	0,1920	104,0000	124,8000
20	parené buchty 440 g	220	ks	1,2000	1,2	1,4400	264,0000	316,8000
21	parené buchty 450 g	220	ks	1,2500	1,2	1,5000	275,0000	330,0000
22	pizza rožok 55g	790	ks	0,2000	1,2	0,2400	158,0000	189,6000
23	pizza rožok 75g	790	ks	0,2000	1,2	0,2400	158,0000	189,6000
24	pletienka maková 90g, makovka	4982	ks	0,1200	1,2	0,1440	597,8400	717,4080
25	posúch slaninový 150g	1597	ks	0,1500	1,2	0,1800	239,5500	287,4600
26	sendvič krájaný 400g	2238	ks	0,4000	1,2	0,4800	895,2000	1074,2400
27	strúhanka 500g	328	ks	0,4000	1,2	0,4800	131,2000	157,4400
28	šiška s lekvárovou plnkou 50g	250	ks	0,2100	1,2	0,2520	52,5000	63,0000

29	šiška s lekvárovou plnkou 60g	250	ks	0,2000	1,2	0,2400	50,0000	60,0000
30	šiška s nugátovou plnkou 50g	250	ks	0,2100	1,2	0,2520	52,5000	63,0000
31	šiška s nugátovou plnkou 60g	250	ks	0,2000	1,2	0,2400	50,0000	60,0000
32	vianočka 400g	581	ks	0,5600	1,2	0,6720	325,3600	390,4320
33	závin makový nekrájaný 350g	282	ks	1,0000	1,2	1,2000	282,0000	338,4000
34	závin orechový nekrájaný 350g	190	ks	1,0759	1,2	1,2911	204,4210	245,3052
35	žemľa so šyrom 80g	1161	ks	0,1000	1,2	0,1200	116,1000	139,3200
	Spolu						14383,1110	16870,1572

**Celkom:**

14 383,1110 EUR bez DPH  
2 097,4702 EUR DPH 20%  
389,576 EUR DPH 10%  
16 870,1572 EUR s DPH

Datum, pečiatka a  
podpis  
štatutára/konateľa

**HOMOI s.r.o.**  
914 43 Do oruba 191  
t.č.: 03 3 72 03  
IČO: 44 541 967, DIČ: 2022736188